
Městská část Praha 19

ÚřadiněMskéčású,

se sídlem: Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 - Kbely

ID DS: ji9buvp

Odbor životního prostředí, dopravy

a místního hospodářství

detašované pracoviště: Zeleznobrodská 825, Praha 9 - Kbely

 

 

Č.j.: P19 9704/2025/OŽPD/Mar v Praze dne: 14.4.2025

Sp.zn.: SZ P19 9704/2025/2

Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Marek

E-máil: Marek.Tomas©kbelymepnetcz

Tel.: 286 855 636

ROZHODNUTÍ

Odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství Úřadu městské části Praha 19

(dále jen „OŽPD ÚMČ Praha l9“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 106

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. 0 vodách a 0 změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „vodní zákon“), podle ust. § 32 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě

Praze, ve znění pozdějších změn a doplňků a dále podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,

kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný podle

ust. § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád“) obdržel dne 7.4.2025 pod č.j. P19 9704/2025 podání od

WVBvěci poskytnutí informací dle

za ona c. ., o svo o nem pristupu informacím (dále jen „zákon o

svobodném přístupu k informacím„) ke kanalizaci na pozemcích parc.č. 641/33, 641/35,

641/36 a 641/48 k.ú. Satalice.

Doslovné znění žádosti:

„ V tomto ohledu žádám vodoprávní úřad o poskytnutí dokumentů a následujících informací:

]) Veškerých rozhodnutí, povolení, vyjádření, stanovisek, závazných stanovisek či jiných

správních aktů, které se týkají kanalizace na mých výše uvedených pozemcích;

2) Veškerých rozhodnutí, povolení, stanovisek, závazných stanovisek či jiných správních

aktů, které vydal vodoprávní úřad vsouvislosti se stavbou kanalizace umístěné na

mých výše uvedených pozemcích;

3) Projektové dokumentace stavby kanalizace umístěné na mých výše uvedených

pozemcích; “

S ohledem na výše uvedenou Žádost OŽPD ÚMČ Praha 19 jako povinný subjekt v souladu

s ust. § 15 odst. 1 a V návaznosti na ust. § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím

žádost

o d 111 í t á.

Účastník řízení dle ust. S 27 odst. 1 správního řádu:

1/2



Odůvodnění

Dne 7.4.2025 pod č.j. P19 9704/2025 obdržel OŽPD ÚMČ Praha 19 podání od

ve věci poskytnutí

informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ke kanalizaci na pozemcích parc.č.

641/33, 641/35, 641/36 a 641/48 k.ú. Satalice.

Dle ust. § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt může odmítnout

žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost

ji mít nevyplývá ze zákona. Dle sdělení společnosti Pražská vodohospodářská společnost as.

ze dne 11.10.2024, zn. 11582/2024/02, které Vám mj. již poskytl stavební úřad ÚMČ

Praha 19 sdělením ze dne 22.4.2025 pod č.j. P19 9703/2025-OV/KR, výstavba předmětné

kanalizace (tzv. Satalický sběrač) proběhla v 60. letech v době, kdy území Satalic á Kbel

nebylo součástí hlavního města Prahy. V době realizace stavby vodoprávní úřad OŽPD ÚMČ

Praha 19 neexistoval, tudíž nebyl věcně a místně příslušným správním orgánem k povolení

uvedené stavby. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad OŽPD ÚMČ Praha 19 nedisponuje

požadovanými doklady. Informujeme žadatele, že předmětná stavba je ve správě společnosti

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu

odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu hlavního města Prahy

prostřednictvím OZPD UMC Praha 19.

Bc. Blanka Pokorná, DiS.

vedoucí odboru životního prostředí,

dopravy a místního hospodářství

Správní poplatek není vyměřen.

Rozdělovník:

SplS

2/2


